
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

27.12.2019

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 27 грудня 2019 р. N 1184

Київ

Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для

обігрівачів приміщень та комбінованих обігрівачів

Відповідно до статті 5 Закону України "Про технічні регламенти та оцінку відповідності" Кабінет

Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Технічний регламент щодо вимог до екодизайну для обігрівачів приміщень та

комбінованих обігрівачів, що додається до оригіналу.

2. Державному агентству з енергоефективності та енергозбереження забезпечити

впровадження Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.

3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2008 р. N 748 "Про

затвердження Технічного регламенту водогрійних котлів, що працюють на рідкому чи

газоподібному паливі" (Офіційний вісник України, 2008 р., N 65, ст. 2189) і від 28 грудня 2016 р. N

1069 "Про затвердження переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового

нагляду здійснюють державний ринковий нагляд" (Офіційний вісник України, 2017 р., N 50, ст.

1550) зміни, що додаються.

4. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її опублікування, крім підпунктів 1, 5

і 9 пункту 1 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності через два роки з дати

набрання чинності цією постановою.

Прем'єр-міністр України О. ГОНЧАРУК

Інд. 21

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 27 грудня 2019 р. N 1184

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2008 р. N 748 і від 28



грудня 2016 р. N 1069

1. У Технічному регламенті водогрійних котлів, що працюють на рідкому чи газоподібному

паливі, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2008 р. N 748:

1) розділи "Загальні питання" і "Допустимі значення коефіцієнта" виключити;

2) пункти 7 і 8 викласти в такій редакції:

"7. Виробник або його уповноважений представник проводить оцінку відповідності котлів

вимогам щодо їх коефіцієнта із застосуванням процедур (модулів) оцінки відповідності, що

визначені постановою Кабінету Міністрів України від 13 січня 2016 р. N 95 "Про затвердження

модулів оцінки відповідності, які використовуються для розроблення процедур оцінки

відповідності, та правил використання модулів оцінки відповідності" (Офіційний вісник

України, 2016 р., N 16, ст. 625), або Технічним регламентом приладів, що працюють на

газоподібному паливі, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018

р. N 814 (Офіційний вісник України, 2018 р., N 80, ст. 2659).

8. Для проведення оцінки відповідності коефіцієнта котлів, що працюють на газоподібному

паливі, за вибором виробника використовуються процедури оцінки відповідності, визначені

пунктами 42 і 43 Технічного регламенту приладів, що працюють на газоподібному паливі,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018 р. N 814 (Офіційний

вісник України, 2018 р., N 80, ст. 2659).";

3) пункт 9 виключити;

4) пункт 10 викласти в такій редакції:

"10. Для проведення оцінки відповідності коефіцієнта котлів серійного виробництва, що

працюють на рідкому паливі, за вибором виробника використовується модуль B (експертиза

типу - експертиза типового зразка) у комбінації з модулем C2 (відповідність типові на основі

внутрішнього контролю виробництва з проведенням перевірок продукції під наглядом через

певні інтервали часу) або модулем D (відповідність типові на основі забезпечення якості

виробничого процесу), або модулем E (відповідність типові на основі забезпечення якості

продукції), визначені постановою Кабінету Міністрів України від 13 січня 2016 р. N 95 "Про

затвердження модулів оцінки відповідності, які використовуються для розроблення процедур

оцінки відповідності, та правил використання модулів оцінки відповідності" (Офіційний вісник

України, 2016 р., N 16, ст. 625).";

5) пункт 12 виключити;

6) пункт 14 викласти в такій редакції:

"14. Форма, опис знака відповідності, правила та умови його нанесення затверджені

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. N 1184 (Офіційний вісник України,

2016 р., N 6, ст. 299).";

7) у пункті 18 слова "Національний знак відповідності" замінити словами "Знак відповідності";

8) у тексті Технічного регламенту слова "національний знак відповідності" замінити словами

"знак відповідності";

9) додатки 1 і 3 до Технічного регламенту виключити.

2. Перелік видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють

державний ринковий нагляд, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28

грудня 2016 р. N 1069, доповнити пунктом 56 такого змісту:



"56. Обігрівачі приміщень

та комбіновані обігрівачі

постанова Кабінету Міністрів

України від 27 грудня 2019 р. N 1184

"Про затвердження Технічного

регламенту щодо вимог до

екодизайну для обігрівачів

приміщень та комбінованих

обігрівачів"

Держпродспоживслужба".

____________


